tus q̄m est in termino a quo et partim  
 in termino ad quem: in vacuo non est  
 pars ergo et cetera. Ad primum dico  
 q̄ non omnis motus est inter distantia.  
 vacuum positū: sed foct̄ si effect plenu.

Ad secundum dico q̄ non semper p̄  
 motum localem aliquid posituum ac-  
 quiritur: sed acquireret̄ si effect plenu.

Ad tertium dico q̄ non omne quod  
 mouetur de facto partim est in termino  
 a quo et partim in termino ad quem sed  
 foct̄ si effect plenu. Et sic respondē-  
 dum est ad omnia consimilia argumen-  
 ta que dimisso gratia breuitaria. Ad  
 argumentum principale patet.

## Questio nona

Trum linea componatur ex  
 punctis: q̄ sit quia punctus est im-  
 mediatu puncto. 5<sup>o</sup>. q̄a est no-  
 ta. antecedens probatur acc<sup>o</sup>

totam multitudines punctorum et tūc ar-  
 fic. inter primū punctum huius li<sup>o</sup> et quēli-  
 bet alium punctū est alia punctus medi-  
 us aut nullus. si nullus<sup>o</sup> punctus est im-  
 mediatu puncto. Si aliquid est medius  
 punctus tūc ille punctus est medius in  
 primū punctū et sc̄m quia ille est vnus  
 de numero oim punctoy. Ad op<sup>o</sup> est ap.  
 vi. phisicoy. hac primo dāda est intel-  
 lectus q̄ dō qui est iste vtrū. sc̄. q̄a p̄ce  
 li<sup>o</sup> sint indivisibiles tūc intellecta q̄m  
 dico q̄ nulla p̄ lineā est indivisib<sup>o</sup> li<sup>o</sup>  
 etiā pars cuiuscunq̄ continui est indivi-  
 sibilis quod p̄bat q̄ sic tūc esse qua-  
 drati est equalis b̄ diametro et diamē-  
 ter et est cōmēsurabilis esse: q̄a patet:  
 quia a quolibz puncto diametri ad quēly  
 punctū ce tūc p̄tingit p̄rabere lineā rectā  
 quod pars quia a quolibz puncto esse

vna e ad quilibet punctū costę alteri<sup>9</sup> cō  
tingit p̄trahere lineas rectas. Imo ita est  
de facto posita p̄p̄t̄bēl. et quolibet talis  
li<sup>a</sup> p̄trahitur p̄ aliquē punctū dyame  
tri g<sup>a</sup> a quolibet puncto dyametri ad co  
stam est linea recta. Si g<sup>a</sup> sint sex p̄ct̄a  
in dyametrocum necessā sex p̄ct̄a in  
vtraq; costā. Ideo<sup>a</sup> a quolibet puncto co  
stę vnius ad quilibet punctū costę alteri  
us cōtingit p̄trahere lineas rectas q̄p̄queli  
bet tangit aliquē p̄ct̄a in dyametro. Itē  
i<sup>a</sup> li<sup>a</sup> cū sint a punctis in mediata in vna  
costā: ad p̄ct̄a in mediata in alia costā  
sunt eque distantia. et p̄ vna duā li<sup>a</sup> duo  
rum p̄ct̄a in mediata in costā tangit  
duo p̄ct̄a in mediata in dyametro. Alio  
nō essent i<sup>a</sup> li<sup>a</sup> eque distantia p̄ totū: Si  
dicis q̄ si linea p̄tracta a costā tangit  
dyametrū directe: tūc solū tāgeret vñ  
punctum in dyametro: et alia linea aliū  
punctum. et concluderet ar<sup>m</sup>. Itē q̄ dy  
ameter longior est q̄ costā. id quilibet li<sup>a</sup>  
p̄tracta a costā in costā tangit dyame  
trum oblique. et id admittit tangit duo  
p̄ct̄a dyametri. et sic nō concludit ratio  
q̄ sint tot p̄ct̄a in costā quot in dyame  
tri et ponit ar<sup>m</sup> q̄ si vna virga cadat super  
aliam oblique plura tangit de ea q̄ si ca  
deret super eas in directō per modū crucis  
sicut app̄t ad sensū. et sic est in proposito.

Coro si p̄p̄t̄ hoc li<sup>a</sup> p̄tracta a co  
stā in costam per dyametro tangit duo  
p̄ct̄a dyametri oblique q̄ dyameter est  
longior costā. ergo recta semper cadit lon  
gitudine duarum costarū si fiat diameter  
multo longior poterit tunc mōdus pun  
ctōū augeri sicut augeri longitudo dy  
ametri q̄ vna li<sup>a</sup> p̄tracta a costā in costā  
tangit oblique duo p̄ct̄a dyametri lon  
giora. et facta linea tria p̄ct̄a. et 3<sup>a</sup> linea  
quatuor p̄ct̄a. et in fine aliquis p̄ct̄<sup>9</sup>

ali<sup>9</sup> li<sup>a</sup> p̄tracte p̄ dyametrū tangit. dy  
ametrū scōm longitudinē vñ<sup>9</sup> pedes vel  
oom<sup>9</sup> vel leuce. Et quo sequitur primo  
q̄ illa li<sup>a</sup> p̄tracta a costā in dyametrū si  
erit recta: q̄ p̄ct̄<sup>9</sup> vñ<sup>9</sup> li<sup>a</sup> tangētis dy  
ametrū mouetur superius et inferi<sup>9</sup>. et  
ex quo i<sup>a</sup> p̄ct̄a per se tangit multa p̄  
ct̄a dyametri oblique: et aliqua de illis  
sunt superius. aliqua in ferina. ergo p̄ct̄<sup>9</sup>  
iste tangens illa mouet superius et inferi<sup>9</sup>.

Secō sequitur q̄ p̄ct̄a in tangētis  
dyametrū est simul naturaliter in duos  
suo locis vel sibi: q̄ ex quo tangit sex  
puncta dyametricū erit naturaliter si  
ml<sup>9</sup> et sōm<sup>9</sup> i<sup>a</sup> sex sōm<sup>9</sup> cū illa p̄ct̄a: q̄  
est impossibēl. Et<sup>m</sup> de virga vel de q̄  
cūq; alio corpore tangit directe vel o  
blique aliq̄ corpore nō est ad p̄positum  
quia q̄ virga vel aliud corpus cadit su  
per aliud oblique tūc multę partes vir  
gę: et dētā tangit multas partes alteri<sup>9</sup>  
virgę quas p̄ct̄a non tangebant: et sunt  
alię p̄ct̄a cadentis et tangētis q̄ tāgēt  
oblique q̄ q̄ tangit recte: sicut manife  
ste p̄t̄ ad sensū: et ideo non est mirū  
si plures p̄ct̄a tangant q̄ virga cadit o  
blique q̄ q̄ cadit recte: tūc aut in p̄po  
sito semper dētā p̄ct̄<sup>9</sup> li<sup>a</sup> tangētis dyame  
trum directe et oblique. ideo non est ad  
p̄positum. Item ar<sup>m</sup> ad principale q̄  
tūc essent equalia p̄ct̄a in minori circu  
lo et in maiori quia a quolibet puncto  
maioris circuli per circulum minorem  
ad centrū dētā versūq; circuli potest tra  
hi linea recta: imo est linea recta posita  
p̄p̄t̄bēl: que tamen li<sup>a</sup> non coincidunt  
circa centrū. Aut ergo due li<sup>a</sup> p̄ra  
ctę a duobus punctis in mediata circuli  
maiorum transibunt per duo p̄ct̄a cir  
culi minorum vel per vnum tantum: Si  
primomodo habetur p̄positum q̄ tot

sunt puncta in maiori circulo: sicut in ma-  
 iori. Et 1<sup>a</sup> contra ille linee sunt recte.  
 et eque distant. Similiter si ille puncti li-  
 nec coincident in eandem punctum circuli  
 minoris: tunc ille punctus minoris cir-  
 culi in quo coincidunt coefferet duobus  
 punctis immediatis duarum linearum im-  
 mediarum: et eadem ratione poterit coefferere tribus  
 punctis triarum linearum tertii circuli ma-  
 ioris. et sic poterit coefferere mille punctis a-  
 licuius circuli magni in tali proportionem  
 excedentis illum paruum circuli. Et tunc  
 sequitur necesse quod ille punctus sit coeci-  
 dens eandem aliam puncta sit longas sine plu-  
 ralitate punctum. vel hinc circumferentia  
 sibi coefferat. Et dicitur quod hoc ar<sup>o</sup> est de  
 lineis curvatis transiens a maiori cir-  
 culo ad centrum quod minoris circuli quod ille se-  
 per magis et magis appropinquat. aut quod  
 ille linee corporales transibunt per aliam  
 et aliam partem circuli minoris: et sic erunt  
 equalis partes in utroque circulo. aut per  
 eandem. Et tunc illa pars per maiorem  
 circulo coefferet mille partibus et ef-  
 set in mille partibus. Respondetur quod non legitur  
 propter diversitatem illarum linearum et circulo-  
 rum in infinitum: quia non est aliqua pars  
 in maiori quin sibi correspondat aliam  
 partem de<sup>o</sup> in minori circulo: licet multe  
 minor correspondat. Dicitur hoc ad  
 sensum si fiant circuli. Et non legitur quod  
 sint equalis partes eiusdem generis: sed  
 si componatur ex punctis tunc duobus  
 punctis immediatis in maiori circulo aut  
 coincident duos puncta immediata in mi-  
 nori. quia minus non poterit curvare in quo  
 circulo. quia quilibet punctus est indi-  
 vidualis: aut idem punctus consideret ut  
 quod. Si per se equalis erit puncta utrius-  
 que circuli. Et 2<sup>a</sup> tunc erit idem punctus  
 in diversis sibus: sicut dictum est. Dicitur

terea hoc<sup>o</sup> illud punctum circuli minoris: et  
 coefferat multas punctas multarum linearum  
 punctus ille poterit esse centrum aliam unam cir-  
 culi qui poterit periri circa eum: cum cir-  
 culi linee si coincidunt donec veniant ad  
 centrum per se: tunc ille punctus non  
 coefferet pluribus punctis distantibus  
 sibi: quia omnes linee excentes a centro pos-  
 sunt terminari ad illud circuli. Quod pro-  
 batur quia puncta immediata excentis  
 a centro quibus correspondent puncta  
 immediata in circulo sunt linee recte et duo-  
 bus aliis correspondent diversis aliis in cir-  
 culo: et sic de omnibus excentis a centro  
 patet. quia terminantur ad illud circulum  
 ergo nullam non poterit punctus coefferere  
 re aliis punctis distantibus sibi. Si autem  
 dicitur si est centrum tunc coefferit punctis  
 diversarum linearum excentis. Respondetur: verum  
 est. semper tamen in eodem situ et puncta aliarum  
 linearum terminantur in circulo illud centri  
 non quod centrum sit in eodem situ cum illis. sicut  
 est in alio casu. Dicitur tunc dicitur  
 ar<sup>o</sup> ymois quod mobile velocissimi nun-  
 quam attingeret mobile tardissimi et suppo-  
 nit illa ratio aliqua fundamenta. primum  
 est quod semper pars propinquior spa-  
 cii prius attingit quam remota. Ali-  
 na est quod indivisibile in spatio non attingit  
 nisi in instanti. Ex quibus sequitur quod nul-  
 lum corpus si movetur super tale spatium  
 attingeret in instanti nisi unum indivisi-  
 bile in spatio. tunc ar<sup>o</sup> in instanti in quo  
 tardum acquirit unum indivisibile in spatio  
 acquirit velocissimi: aut solum unum indi-  
 visibile et tunc velox nunquam attinget tar-  
 dum. aut acquirit duo indivisibilia et pro-  
 sequam suppositionem prius acquirit unum  
 quod aliud et sic si acquirit in instanti quia in  
 eo non est prius. Si dicitur quod ille passio-  
 nes velocitas et tarditas non potuerit mo-

tum aliquid indiuisibile. Contra idē est  
 ar<sup>m</sup> per oia si corp<sup>o</sup> diuisibile moueret  
 super spa<sup>m</sup> pposita et indiuisibile<sup>o</sup>. Et  
 si dica<sup>r</sup> q<sup>d</sup> idē ar<sup>m</sup> ynonia fieri pōt con-  
 tra te ponēdo ut<sup>m</sup> esse ppositū et semp  
 diuisibile. Addeō q<sup>d</sup> in quolibet in-  
 stāte mobile in alio et alio spa<sup>o</sup>: sed non  
 est dare aliq<sup>u</sup> partē spaci que sit prima  
 acquisita in o. ita q<sup>d</sup> quel; eius pars ac-  
 quiratur in illo o. Et si hoc ponit dico  
 q<sup>d</sup> necessario concludit ar<sup>m</sup> ynonia cō-  
 tra negātes indiuisibilia sicut contra po-  
 tentes: quod patet quia in illo instāti  
 in quo tardū acquirū illā partē spaci  
 fm se totū aut ueloz acquirēt equalem  
 partē et tunc nanq<sup>ue</sup> attinget tardus aut  
 maior: et tunc per prius sup<sup>er</sup> prius ac-  
 quirū: unā partē illius q<sup>u</sup> aliā: et sic non  
 acquirū in o. Et ideo dico q<sup>d</sup> in o. nō ac-  
 quirū aliqua pars: nec spaci nec ali-  
 cuius forme per motū aliq<sup>u</sup> fm se to-  
 tam: ita q<sup>d</sup> quel; eius pars acquiratur  
 in instāti. sed concedo q<sup>d</sup> in quel; instā-  
 ti aliquid acquirū: et tamen illius acq-  
 siti prius fuit acquisita alia pars. et illi<sup>o</sup>  
 parte prius fuit acquisita pars et sic in  
 instāti. et sic mobile tardū precedit uel-  
 oz in illo spacio p infinita instātia. pa-  
 tet manifeste: unde impossibile est dare  
 aliquid primo acquisitū i instāti p que-  
 cui; motū. sed quicquid acquirū pri-  
 mo in tēpore quelibet eius pars acqui-  
 ritur in tēpore. et idē q<sup>d</sup> ueloz in eodē tē-  
 pore plures ptes spaci eiusdē quāti-  
 tatis trāit quā tardū: ideo negans indiuis-  
 ibilia pōt ar<sup>m</sup> ynonia soluere: et nullo<sup>o</sup>  
 ponere ea. Illa autē solū<sup>o</sup> est generalis  
 ad alia ar<sup>m</sup> que fiunt de formis acq<sup>u</sup>-  
 sitis per motū. ad probandū q<sup>d</sup> in primo  
 tēpore acquirūtur infinite ptes eiusdē  
 quātitatis. applica et patet. Ad ar<sup>m</sup> in

contrariū. Ad primū q<sup>d</sup> probat indiu-  
 isibilia esse<sup>o</sup> q<sup>d</sup> si est impossibile esse in  
 diuisibilia. quia intē<sup>o</sup> est indiuisibile et  
 alia (necesse est) similiter: sed contradic-  
 tionē includit indiuisibile esse in quāto:  
 quia nec pōt esse pars quāti indiuisibil<sup>is</sup>  
 nec accūs eius. q<sup>d</sup> nō sit pars mō deca-  
 ratū est q<sup>d</sup> aut nō sit accūs quāti pbat<sup>ur</sup>  
 per rōes illas quibus alias probatum  
 est q<sup>d</sup> nec est principiū lineę nec termin<sup>o</sup>  
 Et uidetur mihi q<sup>d</sup> ille rōes concludūt  
 Et ideo dico q<sup>d</sup> deua nō pōt facere tale  
 indiuisibile quia contradictonem inclu-  
 dit illud fieri. Ad aliud dicit pōt esse  
 mō q<sup>d</sup> si fiat per potentā diuina corpus  
 mere spaci. et aliud corpus mere planus  
 q<sup>d</sup> impossibile est et contradictonem inclu-  
 dit q<sup>d</sup> spaci tangat planū. q<sup>d</sup> si cum  
 nō sit aliq<sup>u</sup> indiuisibile: o<sup>o</sup> tangere scōs  
 partem diuisibile et illa pars quecuq<sup>ue</sup>  
 detur et quo est spaci: quia pars spaci  
 una pars eius necessario ascendit et ali-  
 a descendit: et sic necessario est aliquod cor-  
 pus me<sup>m</sup> puta aer si tangat in alio. Mi-  
 ter potest dici et forte melius q<sup>d</sup> corpus  
 spaci tangit planū secundū aliquā par-  
 tem sui diuisibile. Et quando dicitur q<sup>d</sup>  
 ergo illa pars non est spaci. nego: quia  
 quia hoc non sequitur nisi detur aliqua  
 pars p tangens secundū se totū: quia que  
 libet pars illius partis tangat planum:  
 et tunc ratio occluderet necessario q<sup>d</sup> non  
 esset me<sup>m</sup> spaci. Tunc autē pono q<sup>d</sup> nō tā-  
 git per aliquā partē. primo ita q<sup>d</sup> quel-  
 bet pars tangit planū. et sic nō tangit p  
 aliquā parte que sit prius: o<sup>o</sup> illa tan-  
 git: sed quecuq<sup>ue</sup> pars tangens detur  
 adhuc una medietas non tangit imme-  
 diate: nec medietas illius medietatis et  
 sic in infinitū. Ad aliud dico q<sup>d</sup> hoc est  
 breuiter inter continū et pignū q<sup>d</sup> partes

continua faciunt unū et partes contigua non. Ad aliud concedo qd quodlibet continuum habet tot partes eiusdē pportione quot habet celum. Sed eiusdem qualitatis nō habet tot. Si dicas accipiatur aliqua pars celli eiusdē quantitatis cum grano militi. tunc illa pars celli habet tot partes eiusdē quantitatis: et similiter propositionis: sicut grani. s; totum cellū habet plures partes eiusdem pportione q̄ illa pars pars. Alter totū nō esse maius sua parte. Respondeo qd hoc propositio totū plures partes habet q̄ pars pot̄ intelligi duplici vno modo qd habeat pars aliquam certū numerū partū. et qd partes totius excedant illum numerū in aliqua certa multitudie. Et ille intellectus est falsus quia impletur qd pars habeat certū numerus partū: quod falsum est. Alio modo qd toto celli habeat partes nō tot in aliquo certo numero quando plures. quia infinitas habet et qd totū cellū habet tot partes et adhuc alia a hęc. et sic pcedo qd totū cellū habet partes plures q̄ pars. Ad aliud d' qd si mundus fuisset ab eterno. et deus in hōta qualibet fecisset unam dimensionē continui non esset ad hoc cōpleta dō. et quando dicitur qd nō plures fuerent dōnes si fieret vq; in eternū: q̄ facte fuerunt tempore p̄terito. quia infinite sunt. R. nō sicut p̄mo de illa pluralitate. Ad aliud d' qd certificamur q̄ dicitur qd possunt p̄ statu isto per aliquod diuisibile mōmū qd aliqd est mōmū fm naturā aliqd fm insitūdem: sicut patet de vna. Et hoc. p. dicit q̄to meta.

Ad aliud de vā virgine qd nō est possibile qd sterisset sub virginali visper. s. ut postea patet. Ad aliud dico qd deus nō pot̄ facere duos angelos rapit

et p̄sentes: s; nec: est ip̄o mediare. Ad aliud d' qd videtur alibi dōne succedit sibi p̄ti' sicut hoc: p̄ti' auge' et ideo dico qd sic patet motū augmētatiōis nō oportet ponere talia indiuisibilia ita nec p̄t' visibiles. Ad argu' principale solutio: tal' est p̄t' dicitur: quia hoc est concedenda inter p̄t' punctū et q̄libet est aliquid mediū: sed hoc est neg' aliqd p̄t' est mediū inter punctū et quēlibet alium

## Decima questio.

Tri possit demonstrari qd aia intellectiva sit forma composita qd sic quia exprimitur qd intel' ē in nobis et intel' ē opatio boia. g' ē in nobis cā efficiat et subiectū receptionis intel' ligē' sed hoc nō pot̄ esse aia legata. qd opatioes tal' subē nō exprimitur. nec est: talia opa' alie'. p̄p̄tū g' recip' dicitur opatioes aliqd ē boio nō materia ergo forma. Contra aia intellectiva est incorruptibilis g' nō est for' composita corruptibilis. In ista q̄e sunt due difficultates: vna v' possit' intel' p̄ aiaz intel' Equi nō est for' composita. Alia an possit' euadē sciri p̄ rōes v' p̄ opa' qd intel' acci' p̄ dō intel' p̄ aliq' actū p̄p̄tū sibi immutabili cui' ponit' aia intellectiva qd ē ingibilia et incorruptibil' qd tota i to' et to' i quibus p̄e. Ad primū difficultatē v' qd sic qd multa attribuit vni rōi. p̄t' alia per cōcatōem ydōm qd nec est materia nec for' nec p̄t' sicut dicit' qd aliqd attribuitur alteri p̄t' instrumentū armē v' p̄t' vestimentū et alia sicut dicit' im' hōiem cō remigatōe a remo. v' fossorē: et illū dicit' v̄ctū v' calcitrā et armatū et dicit' qd ille tenet aliquē: qd p̄t' ē v' arma sua et talia ē cōmunicatio inf' illū dei et naturam assumptam vbi neutrum est

forma. 5<sup>o</sup> eodē potest aliquid attribui  
corporei moti. ppter motionē; absq; hoc  
q; i<sup>o</sup> motus sit forma eius. Et<sup>o</sup> p<sup>o</sup> de an  
gelo t<sup>o</sup> b<sup>o</sup> b<sup>o</sup>ie. ppter quā tāq; ppter mo  
tionem dicebatur constitutum et corpore  
affligto et angelo comedere: ibere am/  
bulare. intelligere et videre. 5<sup>o</sup> nō dubi  
te q; aīa solam sit motus corporei et nul  
lomodō sit forma ad huc possum<sup>o</sup> intel  
ligere p aīam intellectiuam. Quātū  
ad 2<sup>o</sup> dico q; intelligēdo p aīas intellec  
tuam formā imaterialē et incorrupti  
lem quae tota est in toto corpore et tota i  
qualibet pte corporei nō pot eū dēter sci  
ri per ratiōes vel per experientiā q; talis  
aīa sit forma corporei quicquid de hoc  
sensit p b<sup>o</sup>is nō curō ad personā. q; vbi  
q; dubitatur loqui videtur: sed i<sup>o</sup> solū  
credimus. Quō autem nō possit demō  
strari patet quia aīa ratio p b<sup>o</sup>ia i<sup>o</sup> ac  
cipit dubia homini sequenti ratiōem na/  
turalem nec per experientias. p b<sup>o</sup>atur q;  
solam experimur intellectionem et noli  
tionē; et similia: sed aīa illa dicit sequē  
ratiōem vel experientiam esse operatio  
nem et passiōem cōtas et receptas i<sup>o</sup> for  
ma illa: per quā poneret hōiem dūstigi  
a brutis et licet scōm fidem et veritates  
ponatur q; i<sup>o</sup> sit aīa intellectiua. quae est  
forma incorruptibilis: tamen talis dice  
ret q; tūc forma cōtusa generabilis et  
corruptibilis. nec videtur q; experientia  
aliā formā concludat. Et si querās  
vtrum eū dēter posset probari q; i<sup>o</sup> for  
ma q; sequens ratiōem naturalem vel  
experientiam concludit per experien  
tiam sine experientia: sit forma cor  
porea. R. spondeo q; sic per tale medium  
totū. omne compositum differens specie

ab alio composito vel differet se toto vel  
per gētem. sed homo differet spē ab alio  
et non se toto. quia habent materiā eius  
dem ratiōis. 5<sup>o</sup> per gētem et non per mate  
riam. quia est eūsdem ratiōis. ergo per  
formā et forte q; i<sup>o</sup> illa ratiō accipiatur a b<sup>o</sup>  
dubia. Si autē ponatur sicut ponitur se  
cūdam veritatem q; aīa intellectiua quae  
est forma imaterialis et incorporea sit  
in nobis et q; per eam intelligam<sup>o</sup> tunc  
ratiōabilis est ponere ipsa; esse formas  
corporei q; q; sit solus motus. quia si est;  
motus aut moueret corpus motu locali  
aut alterationē nō p<sup>o</sup>mo. quia tūc eo  
dem<sup>o</sup> moueret corpus p<sup>o</sup>teri sicut adūti  
Similiter ad mouēdu corpus motu lo  
cāli sufficit aīa quae est forma corporei  
ergo frustra poneretur ali<sup>o</sup> motus: nec  
2<sup>o</sup> quia ad alterationē corporeas suffi  
ciunt agentia corporea 5<sup>o</sup> tal<sup>o</sup> motus su  
perfluit. Et hīc sunt dubia q; vider  
tur q; aīa intellectiua quā ponit scōm si  
des formā corporei nō sit tota in toto et to  
ta in qualib; pte. nō q; tunc nō plus  
experimur nos intelligere in capite q; i  
pede. nō quia absq; brachiō aut aīa  
quae erat in eodē situ cū brachiō redit ad  
corpus et tūc migraret de subiecto i sub  
iectū aut corrūperet et hoc est. p<sup>o</sup>strū.  
Ad 3<sup>o</sup> patet p<sup>o</sup>es tō nūc trāseō. Ad  
principale p<sup>o</sup>cederet sequens ratiōem natu  
ralem q; experimur intellectionem in nobis  
quae est act<sup>o</sup> for<sup>o</sup> corporei et corrūptibilis  
et diceret p<sup>o</sup>ter q; talis for<sup>o</sup> recipit in for  
ma cōtusa. nō aut experimur illas intel  
lectiones; et est opatio. p<sup>o</sup>ria scē imateria  
lia: et ideo p intellectionē nō p<sup>o</sup>cludimus  
illas scōm incorruptibilē esse in nobis  
tāq; formā. Et forte si experimur illas  
intellectionem esse in nobis nō possum<sup>o</sup>  
plus concludere nisi q; eius subiectus est

inmobilis sicut motus modo adificat forma.

## Undecima questio

Trum probari potest eundem/ter q<sup>o</sup> nō est unus intellectus numero in omnibus. q<sup>o</sup> non quis scōm 2<sup>o</sup> est unus intellectus ma/icro in omnibus ergo oppo<sup>o</sup> nō potest pbari. Contra nō est eadē intellect<sup>o</sup> om/ni hoī: ergo nec idē intellectus est. Hūc p̄mo exponēdus est intellect<sup>o</sup> questio/niā. 2<sup>o</sup> ad quēsdē. Circa p̄mū dico q<sup>o</sup> intellectum esse in nobis potest intelli/ri dupliciter. uno<sup>o</sup> vt sit forma corporis vel potestas qua intelligim<sup>o</sup>. Aliom<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sit p̄m<sup>o</sup> mouēdi in nobis quocūq<sup>o</sup> motu. Circa scōm sunt due difficulta/tes. vna supposita q<sup>o</sup> intelligamus 1<sup>o</sup> in/tellectu sibi per formā corporis vel po/teriam intellectiuam. Alia: supposito q<sup>o</sup> intellectus sit in nobis solū sicut motus cor/poris et si sicut forma. Circa p̄mā dif/ficultatem dico. q<sup>o</sup> potest euidēter pbari q<sup>o</sup> non est unus intellectus numero in oi/quis impossibile est quod idē simul et se/mel sit sciens et ignorans: diligens et odi/ens: gaudens et volēns de eodē assensiens et dissentiens. Et sic de aliis s<sup>o</sup> intellectus in vno homī est sciens aliqd<sup>o</sup> et alio est ignorans idē ignorantia disposita. volē/taas vni<sup>o</sup> diligit aliquid voluntas alteri/us odit idē: ista illa per experientiam pa/rent 2<sup>o</sup> impossibile est q<sup>o</sup> sit idē intel lect<sup>o</sup> in omnibus. Si dicat q<sup>o</sup> talis diuersitas potest contingere ppter diuersam copu/lationem intellectus cum fantasmatibus. Contra ppter diuersam copulationem non possunt esse 3<sup>o</sup> in eodē hoī. p̄m<sup>o</sup> quia fantasmatia non se habent nisi effec/tive ad illa que recipiuntur in intellectu: sed predicta contraria sunt in intellectu

subjective 2<sup>o</sup>. Et si dicat q<sup>o</sup> intellectio et volū<sup>o</sup> et buasimōi non sunt qualitates in herentes intellectui subiective sed alteri.

Contra volū<sup>o</sup> et nolū<sup>o</sup> que sunt cōtra/ria possunt successiue ad istas formas tā a parte corporis q<sup>o</sup> intellect<sup>o</sup>. hoc p̄ q<sup>o</sup> a liquid odiens aliqd<sup>o</sup> potest cum dilige/re sic et miratione corporali nota vel etiam intellectuali solū ex libertate volū/taas. 2<sup>o</sup> sola volūtas est form<sup>o</sup> istar<sup>o</sup> for/mar<sup>o</sup>. Circa scōm dico. q<sup>o</sup> difficile ē istam ptem euidēter pbari: et forte non est hoc possibile p̄t nō p̄uaderi. q<sup>o</sup> ad oēm motū localem et alterationē suffici/unt dispositiones corporis: et illa que r/er peritur in nobis. sicut manifeste p̄. sic cogitatio et volū<sup>o</sup>: 2<sup>o</sup> talis motus saper/fluat. Similiter eadē facilitate poterim/ talē intellectum vni deato ad mouē/dum cum: q<sup>o</sup> nō est solo supfluit. Ad p̄m/ā p̄pale nego maiorē. q<sup>o</sup> errant in hac parte sicut in multis aliis:

## Questio duodecima

Trum aīa intellectus sit to/ta in toto corpore: et tota in qualibet parte. q<sup>o</sup> non. q<sup>o</sup> si sic tunc distaret a se. q<sup>o</sup> aīa in capite distat ab aīa in pede. Contra aīa est forma indivisibilis 2<sup>o</sup> vbiq<sup>o</sup> est: tota est ibiq<sup>o</sup> ē in oi pre 2<sup>o</sup> tota est in oi pre. Ad q<sup>o</sup> dico q<sup>o</sup> sic. cui<sup>o</sup> rō est. q<sup>o</sup> aīa est in quali/bet pre et tota: est i qualibet pre. 2<sup>o</sup> tota est in toto et tota in qualibet pre. P̄mā pars antecedētis p̄. q<sup>o</sup> aliter aliqua po/nō esset informata aīa et p̄ aīa non esset pars hoī. Sed p̄ pars q<sup>o</sup> aīa intellec/tus est forma indivisibilis et in extēsa. 2<sup>o</sup> vbiq<sup>o</sup> est: tota est. Et sunt hic aliq<sup>o</sup> dubia. P̄m<sup>o</sup> est. q<sup>o</sup> nō simul aīa quiesce/re et mouetur. q<sup>o</sup> quiesceret in pede et

moneret i manu. Scdm. qz tñc posset  
informare duas materias discontinuas  
quia ex quo aia tota est in pñbus duobus  
tibus loco z succedat rñm pñt et in pñ  
bus discontinuata. Item abstracto tra/  
chio infoc<sup>o</sup> aia intellectiva autem redit  
aia ad corp<sup>o</sup> aut corrupitur. Proterea  
nō pñt r<sup>o</sup> expremur nos tñc intelligere  
in capite qñ in pede. Ad pñm d<sup>o</sup> qz aia  
pñt simul moueri z quietari p accens ad  
motus alterius et quietem qz alias non  
moueretur ni aliud mouet. Ad aliud  
dico qz p naturā nō pñt simul informa/  
re duas materias discontinuatas: s; p  
tencia; pñam hñ pñt. Et si querat tunc  
aut est duo hoies aut vn<sup>o</sup> hñ: Duo: r/  
gobus alic<sup>o</sup> vn<sup>o</sup>: ergo vna aia. s; inel/  
lectus ille sciret in vno. et ignoraret in a  
lio sicut dicit<sup>o</sup> est in alia qñc. Ad pñm  
dico qz essent duo hoies. pñt diuersitates  
m<sup>o</sup>. s; nō sequitur vltra si duo hoies g<sup>o</sup>  
si duc. aic. qz li hñ supponit p supposito  
qñ diuersificat ex diuersitate m<sup>o</sup> licz for  
ma sit eadem. Ad 1<sup>o</sup> d<sup>o</sup> qz qñquid sci  
ret vn<sup>o</sup> sciret alius z diligeret vn<sup>o</sup> z ali<sup>o</sup>